[bookmark: _GoBack]Определены требования к отбору получателей субсидий, предоставляемых юрлицам, предпринимателям и физлицам производителям товаров, работ, услуг
С 1 января 2024 г. вступает в силу Постановление Правительства РФ от 25.10.2023 № 1781 «Об утверждении Правил отбора получателей субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы РФ юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг» (далее - Правила).
Правилами установлены требования к участникам отбора получателей субсидий; порядок формирования и размещения объявления о проведении отбора получателей субсидий; порядок формирования и подачи предложений (заявок) на участие в отборе получателей субсидий; порядок рассмотрения и оценки заявок, а также определения победителей отбора получателей субсидий и т.д.